
Światowy Dzień Walki z Rakiem

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zambrowie informuję,
że 4 lutego obchodzimy 18. Światowy Dzień Walki z Rakiem.
Prognozy Światowej Organizacji Zdrowia nie są optymistyczne i
wskazują, że w ciągu 15-20 lat liczba zachorowań na świecie na
nowotwory podwoi się. W profilaktyce zachorowań na nowotwory 
musimy  pamiętać,  że  dostęp  do  badań  diagnostycznych  jest
bardzo  ważnym  elementem,  ale  jednym  z  wiodących  jest
odpowiedni  styl  życia.  W  związku  z  nadchodzącym  świętem
przypominamy o najważniejszych zasadach Europejskiego Kodeksu
Walki  z  Rakiem.  Pierwszą  i  podstawową  zasadą  jest
wyeliminowanie  z  naszego  życia  używania  tytoniu  pod  każdą
postacią. Ponad 90% wszystkich zachorowań na nowotwory płuc
spowodowane jest paleniem tytoniu. Rocznie w Polsce umiera
około 2000 osób z powodu biernego palenia. Palenie tytoniu
sprzyja też innym nowotworom, np.:  krtani, przełyku, jamy
ustnej, żołądka, trzustki, pęcherza moczowego. O wszystkich
zapisach Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem można przeczytać
na stronie www.kodekswalkizrakiem.pl

Wykonywanie badań profilaktycznych to najskuteczniejszy sposób
na wczesne wykrycie raka. Dzięki temu pacjenci mają szanse na
wyleczenie.  Skuteczne  leczenie  zależy  przede  wszystkim  od
tego,  jak  wcześnie  uda  się  wykryć  nowotwór  złośliwy  i
rozpocząć  leczenie.  Dzisiaj  głównym  powodem  dużej  liczby
chorych, którzy umierają na raka, jest zbyt późne wykrycie.

       Dlatego apelujemy do Państwa o wykonywanie badań
profilaktycznych.  Nie  lekceważmy  nawet  najbardziej
subiektywnych objawów pogorszenia stanu zdrowia i konsultujmy
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to z lekarzem!

Szczególnie  zachęcamy  Panie,  aby  zapoznawały  się  z
informacjami  na  temat  profilaktyki  nowotworów  i  możliwości
skorzystania  z  bezpłatnych  badań  profilaktycznych  w
ramach  Programu  profilaktyki  raka  piersi  oraz  Programu
profilaktyki raka szyjki macicy


